
Anlage 3 
Version  2 

 

FEV003 Produktentwicklung Lebensmittel 
  Seite 1 von 1 

 
 

 
Produkt: 10026643 (20046351) Typ Choco Shake Haselnuss - Geschmack 
 
Kakaohaltiges Getränkepulver aromatisiert mit Haselnuss-Geschmack 
 
Durchschnittliche Nährwerte (berechnet): 
 

 pro 100 g  pro Portion  
(200 ml) 

% RM*  
pro Portion 

Brennwert  
kJ 
kcal 

 
1633 

386 

 
694 
165 

 
 

8 

Fett 
davon gesättigte Fettsäuren 

2,2 g 
1,4 g 

3,6 g 
2,3 g 

5 
12 

Kohlenhydrate 
davon Zucker 

84 g 
81 g 

25 g 
24 g 

10 
27 

Eiweiß 3,4 g 7,3 g 15 

Salz 0,58 g 0,34 g 6 

*RM = Referenzmenge, Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 
kcal) 
 
 
Zubereitung:  Den Inhalt eines Beutels (18 g) in eine Becher geben. 200 ml kalte (oder wahlweise 
warme) fettarme Milch hinzugeben, umrühren – fertig. 
 
 
Zutaten: 
Zucker, 15 % stark entöltes Kakaopulver,  Verdickungsmittel Carrageen, natürliche Aromen, 
Emulgator Lecithine, Salz. 
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